50. ሪቻርድ ደውደን በግንቦት 2012 በጻፈው Aንቀጽ ላይ የመለስ መንግስት ከ 4 ሚሊዮን ሄክታር በላይ
ለም መሬት ለውጭና ለሀገር ውስጥ ባለሀብቶችን Aከራይቷል ይላል። Richard Dowden May 21, 2012

51. የIትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ ኮሚቴ፡ ለሱዳን የሚሰጠው መሬት ርዝመቱ 1000 ኪሎ ሜትር:
የጎን ስፋቱ ደግሞ ከ30 Eስከ 60 ኪሎ ሜትር መሆኑን ይገልጻል። የIትዮጵያና ሱዳን ድንበር ጉዳይ
ኮሚቴ፡ መግለጫ ግንቦት 1 2000 ዓ. ም. *A. ግEዝ* (May 9, 2008).